Este grupo comprende el importe del gasto por las transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas destinadas en forma directa o indirecta a los sectores publico, privado y externo.

5.2.2 Elrubrode
TRANSFERENCIAS AL RESTO
DEL SECTOR PUBLICO; se
registra un saldo de $

0.00

5.2.3 El rubro de SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES; se registra
con un saldo de $ 0.00

CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA MONTO
TRANSFERENCIAS
52 ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y $2,817,670.08
OTRAS AYUDAS

521 El rubro de TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO;Con importe de $ 0.00

CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA MONTO CARACTERISTICAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR

521005100000000000000000 PUBLICO $0.00
ASIGNACIONES AL SECTOR

521105100000000000000000 PUBLICO $0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS

521205100000000000000000 AL SECTOR PUBLICO $0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR

521005100000000000000000 PUBLICO $0.00
ASIGNACIONES AL SECTOR

521105100000000000000000 PUBLICO $0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS

521205100000000000000000 AL SECTOR PUBLICO $0.00

CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA MONTO CARACTERISTICAS
TRANSFERENCIAS AL RESTO

522005100000000000000000 DEL SECTOR PUBLICO $0.00
TRANSFERENCIAS A

522105100000000000000000 ENTIDADES PARAESTATALES $0.00
TRANSFERENCIAS A
ENTIDADES FEDERATIVAS Y

522205100000000000000000 MUNICIPIOS $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO

522005100000000000000000 DEL SECTOR PUBLICO $0.00
TRANSFERENCIAS A

522105100000000000000000 ENTIDADES PARAESTATALES $0.00
TRANSFERENCIAS A
ENTIDADES FEDERATIVAS Y

522205100000000000000000 MUNICIPIOS $0.00

CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA MONTO CARACTERISTICAS

523005100000000000000000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00

523105100000000000000000 SUBSIDIOS $0.00

523205100000000000000000 SUBVENCIONES $0.00

523005100000000000000000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00



CUENTA
523105100000000000000000
523205100000000000000000

5.2.4 El rubro de AYUDAS
SOCIALES; se registra un saldo
de$ 0.00, comprende el
importe del gasto por las
ayudas sociales que el ente
publico otorga a personas,
instituciones y diversos
sectores de la poblacién para
propositos sociales.

CUENTA

520005100000000000000000
524005100000000000000000

524105100000000000000000
524205100000000000000000

524305100000000000000000

524405100000000000000000

520005100000000000000000
524005100000000000000000

524105100000000000000000
524205100000000000000000

524305100000000000000000

524405100000000000000000

5.2.5 En el rubro de
PENSIONES Y JUBILACIONES; se
identifica un saldo de $
2817670.08, el cual se integra
del total del gasto por las
pensiones y jubilaciones, que
cubre el Gobierno Federal,
Estatal y Municipal, o bien el
Instituto de Seguridad Social
correspondiente, conforme al
régimen legal establecido, asi
como los pagos adicionales
derivados de compromisos
contractuales con el personal
retirado.

CUENTA

525005100000000000000000
525105100000000000000000
525205100000000000000000
5252051012201011220145201
5252051012501011250145201
5252051013401011340145201

5252051014201011420145201

5252051015201011520145201

NOMBRE DE LA CUENTA MONTO
SUBSIDIOS
SUBVENCIONES

NOMBRE DE LA CUENTA MONTO
TRANSFERENCIAS
ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A
PERSONAS

BECAS

AYUDAS SOCIALES A
INSTITUCIONES

AYUDAS SOCIALES POR
DESASTRES NATURALES Y
OTROS SINIESTROS
TRANSFERENCIAS
ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A
PERSONAS

BECAS

AYUDAS SOCIALES A
INSTITUCIONES

AYUDAS SOCIALES POR
DESASTRES NATURALES Y
OTROS SINIESTROS

NOMBRE DE LA CUENTA MONTO

PENSIONES Y JUBILACIONES
PENSIONES
JUBILACIONES

Pago de pensiones y
jubilaciones

Pago de pensiones y
jubilaciones

Pago de pensiones y
jubilaciones

Pago de pensiones y
jubilaciones

Pago de pensiones y
jubilaciones

CARACTERISTICAS
$0.00
$0.00

CARACTERISTICAS
$2,817,670.08
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$2,817,670.08

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

CARACTERISTICAS
$2,817,670.08
$0.00
$2,817,670.08
$177,116.65
$531,780.95
$521,972.34

$80,726.29

$147,943.90



5.2.6 El rubro de
TRANSFERENCIAS A
FIDEICOMISOS MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS con
saldo de; $ 0.00

5.2.7 El rubro de
TRANSFERENCIAS A LA
SEGURIDAD SOCIAL;con
importe de $ 0.00

CUENTA

5252051016201011620145201

5252051016301011630145201

5252051016401011640145201

5252051017101011710145201

525905100000000000000000

525005100000000000000000

525105100000000000000000

525205100000000000000000

5252051012201011220145201

5252051012501011250145201

5252051013401011340145201

5252051014201011420145201

5252051015201011520145201

5252051016201011620145201

5252051016301011630145201

5252051016401011640145201

5252051017101011710145201

525905100000000000000000

CUENTA

526005100000000000000000

526105100000000000000000

526205100000000000000000

526005100000000000000000

526105100000000000000000

526205100000000000000000

CUENTA

527005100000000000000000

527105100000000000000000

NOMBRE DE LA CUENTA
Pago de pensiones y
jubilaciones

Pago de pensiones y
jubilaciones

Pago de pensiones y
jubilaciones

Pago de pensiones y
jubilaciones

OTRAS PENSIONES Y
JUBILACIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES
PENSIONES
JUBILACIONES

Pago de pensiones y
jubilaciones

Pago de pensiones y
jubilaciones

Pago de pensiones y
jubilaciones

Pago de pensiones y
jubilaciones

Pago de pensiones y
jubilaciones

Pago de pensiones y
jubilaciones

Pago de pensiones y
jubilaciones

Pago de pensiones y
jubilaciones

Pago de pensiones y
jubilaciones

OTRAS PENSIONES Y
JUBILACIONES

NOMBRE DE LA CUENTA
TRANSFERENCIAS A
FIDEICOMISOS MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A
FIDEICOMISOS MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS AL
GOBIERNO
TRANSFERENCIAS A
FIDEICOMISOS MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS A
ENTIDADES PAESTATA
TRANSFERENCIAS A
FIDEICOMISOS MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A
FIDEICOMISOS MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS AL
GOBIERNO
TRANSFERENCIAS A
FIDEICOMISOS MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS A
ENTIDADES PAESTATA

NOMBRE DE LA CUENTA
TRANSFERENCIAS A LA
SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS POR
OBLIGACIONES DE LEY

MONTO

MONTO

MONTO

CARACTERISTICAS
$198,076.23
$1,069,056.64
$0.00
$90,997.08
$0.00
$2,817,670.08
$0.00
$2,817,670.08
$177,116.65
$531,780.95
$521,972.34
$80,726.29
$147,943.90
$198,076.23
$1,069,056.64
$0.00

$90,997.08

$0.00

CARACTERISTICAS

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

CARACTERISTICAS
$0.00

$0.00



5.2.8 El rubro de DONATIVOS;
con importe de $ 0.00

5.2.9 El rubro de
TRANSFERENCIAS AL
EXTERIOR;con importe de $
0.00

CUENTA
527005100000000000000000

527105100000000000000000

CUENTA
528005100000000000000000

528105100000000000000000

528205100000000000000000

528305100000000000000000

528405100000000000000000
528505100000000000000000
528005100000000000000000

528105100000000000000000

528205100000000000000000

528305100000000000000000

528405100000000000000000

528505100000000000000000

CUENTA

529005100000000000000000

529105100000000000000000

529205100000000000000000

529005100000000000000000

529105100000000000000000

529205100000000000000000

INVERSION PUBLICA

NOMBRE DE LA CUENTA MONTO
TRANSFERENCIAS A LA

SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS POR

OBLIGACIONES DE LEY

NOMBRE DE LA CUENTA MONTO
DONATIVOS

DONATIVOS A INSTITUCIONES
SIN FINES DE LUCRO

DONATIVOS A ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
DONATIVOS A
FIDEICOMISOS,MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS
PRIVADOS

DONATIVOS A
FIDEICOMISOS,MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS
ESTATALES

DONATIVOS
INTERNACIONALES
DONATIVOS

DONATIVOS A INSTITUCIONES
SIN FINES DE LUCRO

DONATIVOS A ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
DONATIVOS A
FIDEICOMISOS,MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS
PRIVADOS

DONATIVOS A
FIDEICOMISOS,MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS
ESTATALES

DONATIVOS
INTERNACIONALES

NOMBRE DE LA CUENTA MONTO
TRANSFERENCIAS AL

EXTERIOR

TRANSF. AL EXTERIOR A

GOBIERNOS EXTRANJEROS Y
ORGANISMOS

INTERNACIONALES

TRANSFERENCIAS AL SECTOR
PRIVADO EXTERNO
TRANSFERENCIAS AL
EXTERIOR

TRANSF. AL EXTERIOR A
GOBIERNOS EXTRANJEROS Y
ORGANISMOS
INTERNACIONALES

TRANSFERENCIAS AL SECTOR
PRIVADO EXTERNO

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

CARACTERISTICAS

CARACTERISTICAS

CARACTERISTICAS



CUENTA

Comprende el importe del
gasto destinado a construccién
y/o conservacién de obras,
proyectos productivos,
acciones de fomento y en
general a todos aquellos gastos
destinados a aumentar,
conservar y mejorar el
patrimonio.

5.6.1El rubro de INVERSION
PUBLICA NO CAPITALIZABLE;
arroja un saldo por $
18783016.33, cantidad que
comprende la transferencia de
inversion publica a otros entes
publicos, importe del gasto
destinado a construccion y/o
conservacion de obras,
proyectos productivos,
acciones de fomento y en
general a todos aquellos gastos
destinados a aumentar,
conservar y mejorar el
patrimonio.

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS; se
detecta un saldo por $

0.00.), el cual corresponde a la
sumatoria del total de los
gastos efectuados en el
periodo, tales como: Gastos de
Funcionamiento (Servicios
Personales, Materiales y
Suministros, Servicios
Generales), Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas (Transferencias
Internas y Asignaciones al
Sector Publico, Transferencias.
al Resto de Sector Publico,
Subsidios y Subvenciones,
Ayudas Sociales, Pensiones Y
Jubilaciones, Transferencias A
Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Andlogos,,
Transferencias a la Seguridad
Social, Donativos,
Transferencias al Exterior),
Participaciones y Aportaciones
(Participaciones, Aportaciones,
Convenios), Intereses,
Comisiones y Otros Gastos de

NOMBRE DE LA CUENTA

CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE
FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS
ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
DEPRECIACION DE BIENES
MUEBLES

INVERSION PUBLICA
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS
PERDIDAS

MONTO

$85,903,060.12

$64,302,373.71
$21,030,222.48

$3,132,373.27
$40,139,777.96
$2,817,670.08
$0.00

$2,817,670.08

$0.00
$18,783,016.33

$85,903,060.12

CARACTERISTICAS



CUENTA

En el renglén de RESULTADOS
DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO); se
muestra un saldo por $ )
17935316.87, el cual
corresponde al resultado de
restar al Total de Ingresos y
Otros Beneficios el Total de
Gastos y Otras Pérdidas.

NOMBRE DE LA CUENTA MONTO CARACTERISTICAS

CONCEPTO 2023

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS

BENEFICIOS $207,676,753.98
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS

PERDIDAS e $85,903,060.12

R PR DOSEL HE%
RRO/DES#WHORRO) $17,935,316.87
e
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"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



